ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

                07.10.2020 № 1106-ОД

г. Белгород

Об утверждении

Политики обработки и защиты персональных данных в НИУ «БелГУ»

В целях реализаций мероприятий по обеспечению защиты

персональных данных, обрабатываемых в структурных подразделениях НИУ

«БелГУ», и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,

являющимися государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику обработки и защиты персональных данных

в НИУ «БелГУ» (далее – Политика), (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений университета

работники которых осуществляют обработку персональных данных и (или)

имеют к ним доступ в связи с исполнением своих должностных

обязанностей, руководствоваться в работе требованиями Политики, и

довести содержимое Политики своим подчиненным.

3. Директору департамента развития информационных технологий

Банчуку Ю.А. обеспечить размещение Политики на официальном сайте

университета, в течение 10 дней после ее утверждения.

4. Приказ от 25.07.2014 № 650-ОД «Об утверждении Положения об

обработке и защите персональных данных и Политики в области обработки и

защите персональных данных» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по административной работе Геращенко В.М.